NOTA nimis sunt atque agnita , tot tantisque malevolorum detractorum in divos quoque manes insurgentium obtrectationibus non extenuata , immortalis Viri , cuius nomen in fronte gerit hic liber , de restauranda historiæ naturalis scientia merita , ut illis celebrandis inhærere , supervacaneus videatur labor : Et ne tironem quidem naturalis scientiæ latet , quot quantaque commoda præbeat rerum naturalium studiosis catalogus , in quo uno quasi intuitu , quæcunque novimus corpora naturalia , in suas classes , ordines , genera digesta ac distributa sistuntur , quæ in aliorum Virorum operibus arbitrario ordine disposita , per numerosissima volumina dispersa , verbosissime aliquando descripta vix invenias . Sed inter laudes , quas hoc etiam B. Viri opus meretur , hæc certe minima est , in qua omne ponunt ejus meritum , qui nomenclatoris titulo eum insignientes ludibrio exponere virum tot meritis illustrem student : Altera enim est hujus operis , de qua nemo aliis ante eum jure gloriari potest , prærogativa ; descripta sunt omnia , quotquot sua ætate cognita erant , corpora naturalia , aut a sagacissimo atque indefesso Viro ipso observata , aut a discipulis numerosis in omnem terrarum orbem exeuntibus notata , aut incredibili industria ex aliorum fide dignorum Virorum mutuata vel operibus , vel narrationibus .

Omnibus numeris absolutum opus , quis æquus ab humano ingenio exspectabit ! quis sanæ mentis præstolabitur in campo tantopere immenso ! Quare hallucinantem hinc inde magnum Virum , notas aut generis aut speciei aliquando imperfectionis justo exponentem , limites utriusque & varietatis non

semper curatissime definientem, posteris, quæ emendari addique possint stabilito jam ædificio, relinquentem, quis vituperabit, aut extra officii sui regiones vagatum dicet, quum tantum tentaret opus! Adde quod plurimæ & emendationes & accessiones a dignis tanto Præceptore discipulis proficiuntur.

Quum a duodecima systematis naturæ editione quatuor jam & ultra elapsa sint lustra, conjunctis tot tantorumque naturæ scrutatorum indefessis studiis, scrutinis, itineribus, non potuit non fieri, quin quotidie fere nova detegerentur, atque adeo cresceret corporum naturalium cognitorum numerus, ut, his ad ordines & genera sua relatis, novam quasi faciem indueret naturæ systema, quod quidem nomen suo operi imponere placuit B. Linnæo,

Non inutilem ideo, nec ingratiani naturum me esse operam spero, dum bibliopolæ etiam desideriis satisfacturus, novam hanc, & posteriorum laboribus auctam egregii operis editionem sisto, parum mutatam, si faciem & ordinem species, non nisi duce principe quodam, ex Linnæi præfertim discipulis, viro, & suadente natura ipsa hinc inde alteratum, sed recentius inventis ac detectis generibus & speciebus, suo singulis loco insertis, multopere auctam, amplioribus, ex posteriorum laboribus haustis descriptionibus æque ac synonymis passim locupletatam, ex autoptarum testimoniosis & curatioribus scrutinis emendatam.